
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina
3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 83 DEL 01-06-2023

N. GENERALE 93 DEL 01-06-2023

Oggetto:

MODIFICA TEMPORANEA DELLA SEGNALETICA STRADALE SULLE 
AREE DI SOSTA DI VIA ADDOLORATA AL CIVICO N. 8 E 14, PER 
RADUNO AUTO D'EPOCA DELLICC DI TAORMINA, GIORNO 4 
GIUGNO 2023.

PREMESSO che con nota prot. 39764 del 15/05/2023, la segreteria dell’International Club di 
Taormina, ha comunicato che tra le diverse manifestazioni iscritte a calendario ASI, aventi 
fini sociali di natura turistico-culturale, ha organizzato una manifestazione itinerante in alcuni 
dei castelli della Sicilia, e nella giornata del 4 giugno farà tappa a Milazzo con la presenza di 
circa 20/25 auto d’epoca, e per tale motivazione chiede la possibilità di poter sostare in delle 
aree adiacenti il Castello per poter consentire ai partecipanti la visita dello stesso;
RITENUTO di dovere provvedere in merito, mediante la modifica temporanea della 
segnaletica stradale in due aree di sosta site sulla via Addolorata, nelle vicinanze del 
Castello;
DATO ATTO che la presente Ordinanza non assorbe eventuali autorizzazioni amministrative 
e di pubblica sicurezza necessarie e dovute per lo svolgimento della manifestazione;
SENTITO il parere favorevole del responsabile del procedimento de quo del Corpo Polizia 
Locale;
VISTI gli articoli 7, comma 1 lett. A) e 6, comma 4 lett. B) del D. Lgs. 30 aprile 1992 n° 285;
VISTO l'art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 "T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti 
Locali";

O R D I N A

Per quanto in premessa:
Giorno 4 Giugno 2023, dalle ore 08,00 alle ore 15,00:

- L’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sulla due aree di sosta 
presenti sulla via Addolorata di fronte ai civici n. 8 e n. 14, fatta eccezione per 
i veicoli d’epoca dell’ICC di taormina;

D I S P O N E

Che le forze di Polizia previste dall'art. 12 D. Lgs. 285/92, sono incaricate di vigilare per 
l'esatta osservanza della presente;
Che la presente ordinanza entrerà in vigore al momento dell’installazione della segnaletica 
stradale a cura del 3° Settore 4° Servizio "segnaletica stradale" e sarà resa nota mediante 
pubblicazione prevista dalle normative vigenti. 



 A V V E R T E

E’ ammesso ricorso giurisdizionale, avverso il presente provvedimento, al Tribunale 
Amministrativo Regionale competente per territorio, con le modalità di cui alla. L. 06.12.1971 
n. 1034, ovvero è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana, 
rispettivamente entro 60 e 120 giorni decorrenti dalla data di emanazione del presente atto.  

Al responsabile del procedimento de quo:

- la pubblicazione nella sezione atti amministrativi della presente Ordinanza
- La verifica dell’effettiva pubblicazione del presente provvedimento presso l’albo pretorio ed 
atti amministrativi per la decorrenza dei termini di validità;
- La verifica dell’installazione nei termini di legge della segnaletica stradale, che deve essere 
apposta a cura del 5° Settore;
- La trasmissione ai seguenti destinatari: al 3° Settore 4° Servizio segnaletica stradale, 
Commissariato di P.S., Compagnia dei Carabinieri e della Guardia di Finanza, All’ICC di 
Taormina.

Il Responsabile del Procedimento
F.to  Puliafico Giuseppe

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante
F.to  Villari Giacomo

(Sottoscritto con Firma Digitale)



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 83 del 01-06-2023, viene pubblicata all’Albo Pretorio 
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 01-06-2023.

N. Reg. Albo: 2304

Milazzo, lì 01-06-2023

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


